
C O M U N E D I F O R Z A D ' A G R O '
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

AREA AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINA N. 11 DEL 02.01.2016

Reg. gen. n. 13 del 02. 01.2016

IL RESPONSABILE DELL'AREA

OGGETTO: Progetto SPRAJR (Sistema di protezione per richiedenti asilo e rifugiati). Aggiudicazione
provvisoria.

PREMESSO CHE
• con decreto sindacale n. 2 del 15.01.2015 la scrivente è stata nominata responsabile dell'Area

Segreteria-Amministrativa - Affari Generali;
Visto il D.M. 7 agosto 2015, registrato alla corte dei Conti al foglio 1968 il 25/09/2015, relativamente ad
"Avviso per la presentazione di progetti relativi all'accoglienza di richiedenti/titolari di protezione
internazionale e dei loro familiari, nonché degli stranieri e dei loro familiari beneficiari di protezione
umanitaria, biennio 2016/2017. Linee guida e modelli di domanda";

Richiamata la deliberazione di G.M. n.153 del 17.12.2014 con cui il Comune di Forza d'Agro ha inteso
avviare tramite avviso pubblico una selezione volta ad individuare i soggetti collaboratori in qualità di
partner del Comune di Forza d'Agro per la co-progettazione organizzazione e gestione dei progetti
territoriali nell'ambito dello S.P.R.A.R. (Sistema di protezione per richiedenti asilo e rifugiati), per l'accesso
ai finanziamenti sul Fond Nazionale per le Politiche Sociali e i Servizi dell'Asilo;

Richiamate le determine n. 62 del 17.12.2015 "Progetto SPRAR.Partecipazione al bando per la ripartizione
delle risorse iscritte al Fondo Nazionale per le politiche e i servizi dell'asilo per il biennio 2016/2017.
Approvazione avviso." e la n. 64 del 29.12.2015 "Progetto SPRAR.Partecipazione al bando per la
ripartizione delle risorse iscritte al Fondo Nazionale per le politiche e i servizi dell'asilo per il biennio
2016/2017.Rettifica determina n.62 del 17.12.2015:proroga dei termini";

Richiamata la determina n. 5 del 19.01.2016 di nomina della commissione così composta: l)Dott.ssa Chiara

Morelli; Arch. Sebastiano Stracuzzi; Dott. Marco Lapi;

Che in data 26.01.2016 si è insediata la commissione di gara suindicata la quale ha provveduto ad esaminare
i due plichi pervenuti nei termini stabiliti presentati rispettivamente da SENIS HOSPES SOC. COOP.
SOCIALE e CONSORZIO SOL.CO RETE DI IMPRESE SOCIALI SICILIANE S.C.S, e sulla base della
documentazione prodotta ha ritenuto di ammettere entrambe le ditte alla valutazione dell'offerta
economicamente più vantaggiosa, di cui al verbale redatto in pari data;

In esito delle sedute della Commissione di gara di apertura delle "Buste B" che si sono tenute nei giorni
28.01.2016 e 02.01.2016 la Commissione di gara ha proceduto ad attribuire il punteggio definitivo attribuito
a ciascuna ditta secondo i criteri ed i punteggi previsti nell'avviso approvato con determina del 17.12.2015
n.623 di cui al verbale redatto in pari data, il cui esito si riporta di seguito:



SENIS HOSPES SOC.
COOP. SOCIALE

senis_hos pes@pec.it

CONSORZIO
SOLCO RETE DI
IMPRESE SOCIALI
SICILIANES.C.S,

solcocatania@legalmail

TOTALE
PUNTEGGIO

85

48

La commissione, sulla base dei punteggi sopra indicati, dichiara l'aggiudicazione provvisoria alla SENIS
HOSPES SOC. COOP. SOCIALE, sede legale Via Madonna d'Anglona, 164 85038 SEMSE (PZ), in virtù
del punteggio totale di 85 (ottantacinque);

DETERMINA

1. di approvare integralmente i verbali di gara del 28.01.2016 e 01.02.2016, custoditi agli atti di
quest'ufficio,

2. di aggiudicare provvisoriamente la co-progettazione, organizzazione e gestione dei progetti
territoriali nell'ambito dello SPAR, per l'accesso ai finanziamenti sul Fondo Nazionale per le
Politiche Sociali e i servizi dell'Asilo alla SENIS HOSPES SOC. COOP. SOCIALE, sede legale Via
Madonna d'Anglona, 164 85038 SENISE (PZ), in virtù del punteggio totale di 85 (ottantacinque);

3. di dare atto che Paggiudicazione definitiva è subordinata all'esito della verifica del possesso dei
requisiti dichiarati in sede di gara e all'approvazione e finanziamento del progetto di accoglienza
integrata che verrà presentato al Ministero dell'interno per il triennio 2014-2016;

4. di pubblicare il presente atto all'Albo pretorio on line.

5. di darne comunicazione alle ditte tramite pec.

Il


